
 1 

 
Zápis č. 14/2023 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:   24. října 2023 

 

Přítomni: prof. M. Adámek, prof. P. Humpolíček, doc. M. Kubalčík, doc. A. 

Knápková, Ing. S. Vodinská, doc. M. Sysel, Ing. A. Kadlčíková,  

Ing. R. Bartošová, prof. R. Čermák, doc. J. Vojtěšek, dr. L. Marek, prof. 

P. Sáha, prof. V. Vašek, Bc. M. Navrátil, PhDr. O. Fabián, Ing. J. 

Josefíková, Ing. A. Procházková, dr. P. Mikel, Ing. H. Večeřová, Mgr. 

E. Navrátilová, dr. P. Taraba, doc. M. Pilík, Ing. J. Hanzlík 

 

Omluveni: Ing. J. Jašková, dr. L. Drábková, dr. M. Juříková, doc. Z. Tučková, prof. 

D. Tuček, prof. V. Sedlařík, dr. J. Kocourek 

 

Hosté: Ing. A. Macháčková, Mgr. P. Bernatík, dr. J. Konečný, Mgr. P. 

Svěráková 

 

 

 

 

ČÁST I: ÚKOLY 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

01.14/2023: Zaslat na email humpolicek@utb.cz návrhy na členy celouniverzitní 

Disciplinární komise (týká se primárně CPS, kde jsou uskutečňovány celouniverzitní studijní 

programy). Disciplinární komise má 6 členů, z toho jsou 3 studenti. 

T: 15. listopad 2023 

O: ředitel CPS, děkani fakult 

 

02.14/2023: Na základě jednotného stanoviska děkanů fakult bude projektovou žádost v 

rámci 4. veřejné soutěže v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA – 

DC1, Podpora aktivit „Proof of Concept” ve výzkumných organizacích připravovat CTT ze 

součásti UNI. Lhůta pro podání projektů je v termínu 23. 11. 2023 - 17. 1. 2024 

T: 17. leden 2024 

O: ředitel UNI 

 

03.14/2023: V rámci programu „Creativity, Inteligence & Talent pro Zlínský kraj předloží 

vedoucí zaměstnanec součásti seznam navržených žadatelů k podpoře s určením jejich pořadí 

na referát prorektora pro tvůrčí činnosti, a to do 30. 11. 2023. 

T: 30. listopad 2023 

O: ředitel UNI, děkani 

 

 

 

mailto:humpolicek@utb.cz


 2 

Informace z oblasti rozvoje: 

 

04.14/2023: Na seznam sponzorů UTB, který je umístěn ve foyer U13, umístit generálního 

partnera Zlínský kraj. 

T: 30. listopad 2023 

O: prorektorka pro rozvoj 

 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

05.01/2023: Aktualizovat v IS/STAG karty předmětů pro zimní semestr 2023/24 a to v české 

i anglické verzi předmětu. Do všech karet předmětů, včetně předmětů doktorských studijních 

programů a předmětů CŽV (z důvodu mikrokreditů), doplnit výsledky učení. Jako metodický 

poradce je fakultám k dispozici dr. Lubomír Beníček. 

T: 31. říjen 2023 

O: děkani fakult 

 

05.14/2023: Děkan Fakulty managementu a ekonomiky prof. David Tuček předložil věcné 

záměry: 

•  prodloužení akreditace DSP Průmyslové inženýrství v prezenční i kombinované 

formě studia 

•  prodloužení akreditace DSP Industrial Engineering v prezenční i kombinované 

formě studia 

•  nová akreditace DSP Ekonomika cestovního ruchu  v prezenční i kombinované 

formě studia 

•  nová akreditace DSP Tourism Economics v prezenční i kombinované formě studia 

Připomínky zašlou členové KR prostřednictvím přiložených formulářů na emaily 

rektor@utb.cz, prorektor-pedagogika@utb.cz a tucek@utb.cz  nejpozději do středy                 

1. listopadu 2023 včetně. 

T: 1. listopad 2023 

O: děkan FaME 

 

 

 

Informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů: 

 

06.14/2023: Pro přípravu projektové žádosti ESF+ bude stanoven ceník pro natáčení 

výukových videí v Centru digitalizace Fenix. 

T: 15. listopad 2023 

O: prorektorka Juříková, děkan FMK, kvestorka 

 

 

 

Informace z oblasti internacionalizace: 

 

07.14/2023: Do konce funkčního období je třeba naplánovat termín zasedání Mezinárodní 

rady UTB.  

T: 20. prosinec 2023 

O: prorektor Kubalčík 

 

 

 

 

 

mailto:rektor@utb.cz
mailto:prorektor-pedagogika@utb.cz
mailto:tucek@utb.cz


 3 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

01.06/2023: Zabezpečit plné používání elektronických podpisů u osob definovaných  

ve směrnici rektora č. 8/2023, a to od akademického roku 2023/24. Dále zajistit propojení 

HSM modulu s IS/STAG. Žadatelé o elektronický podpis, nechť kontaktují vedoucí 

Personálního odboru Ing. Bartošovou. 

T: ihned 

O: kvestor, děkani fakult, ředitelé součástí 

 

08.14/2023: V průběhu listopadu 2023 dojde k úpravě provizorní parkovací plochy, která 

vznikla v prostoru bývalé budovy U1. 

T: 30. 11. 2023 

O: kvestor 

 

09.14/2023: Do 20. 11. 2023 předložit Návrh Pravidel rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2024. 

T: 20. 11. 2023 

O: kvestor 

 

10.14/2023: K 1. 1. 2024 implementovat novelu Zákoníku práce do DPP a DPČ. 

T: 31. 12. 2023 

O: kvestor 

 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

11.14/2023: Předložit návrh SR pro práci z domu. Za tímto účelem vytypovat pracovní 

pozice, u kterých půjde tento režim aplikovat. 

T: 30. 11. 2023 

O: Ing. Bartošová 

 

12.14/2023: K 1. 11. 2023 implementovat do pracovních smluv v souladu s novelou Zákoníku 

práce informační povinnost. 

T: 1. 11. 2023 

O: Ing. Bartošová 

 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní a kontrolní: 

 

13.14/2023: Finalizovat SR pro činnost Etické komise UTB ve Zlíně, která se bude zaměřovat 

zejména na problematiku neetického chování zaměstnanců a studentů univerzity. 

T: 20. 11. 2023 

O: Mgr. Bernatík 

 

 

 

ČÁST II: INFORMACE 

 

 

Informace z oblasti tvůrčích činností: 

 

- 4. veřejná soutěž v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA – 

DC1, Podpora aktivit „Proof of Concept” ve výzkumných organizacích bude vypsána 

v termínu 22. 11. 2023. Uchazeči typu „výzkumná organizace" mohou do této veřejné 



 4 

soutěže podat pouze jeden návrh projektu bez ohledu na to, zda se hlásí jako hlavní 

uchazeč nebo další účastník (jedno IČO = účast v jednom projektu). Po diskuzi s 

děkany a řediteli výzkumných center bude projekt za UTB zaštiťovat CTT. 

- Do skupiny výsledků „M1 základ“ bylo vybráno celkem 11 výsledků, do skupiny „M1 

posílení“ pak 5 výsledků. Z toho do kategorie Přínosu k poznání bylo vybráno 12 

výsledků, do kategorie Společenská relevance 4 výsledky. Výsledky byly vybrány z 

výstupů UTB registrovaných v databázi RIV za období 2018 až 2022. 

- Přílohou zápisu je souhrnná informace o možnostech inzerce postdoktorandských 

pozic, např. financovaných z projektu CIT pro ZK. 

 

- FHS nedočerpá prostředky přidělené v rámci SVV. Dojde k přerozdělení na součásti, 

které projevily zájem o navýšení prostředků pro SVV. 

- Jednou za 5 let mají součásti za povinnost vytvořit zprávu o své činnosti. Tuto zprávu 

budou součásti připravovat v horizontu půl roku.  Zprávu bude projednávat RVH. 

- Proběhla konference Medical Plastics za účasti 10 špičkových profesorů 

celosvětového formátu. 

- Dne 4. 10. 2023 proběhlo slavnostní otevření nové Laboratoře diagnostiky 

pohybového aparátu v Centru výzkumu obouvání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

- Rektor prezentoval algoritmus rozdělení finančních prostředků u projektu ERDF – 

kvalita. Na základě osobního jednání s pracovníky MŠMT bude možné využít 

alokovanou částku ve výši 80 mil. Kč pro novostavbu objektu U1. Jednotlivé položky, 

které lze uplatnit v projektu   ERDF – kvality pro stavbu U1, bude specifikovat 

vedoucí TPO Ing. Blažek. 

- Rektor vyzval děkany a ředitele UNI o zaslání dalších investičních požadavků, které 

půjdou uplatnit v projektu ERDF - specifické potřeby. 

 

 

 

Informace z oblasti rozvoje: 

 

- Na veletrh pracovních příležitostí UTB, který se uskuteční 31. 10. 2023, je přihlášeno 

celkem 89 firem (konečný počet). Prorektorka doc. Knápková požádala děkany fakult 

o podporu účasti studentů na veletrhu. V průběhu příštích dnů bude zahájena 

intenzivní marketingová kampaň. 

- Informace prorektorky doc. Knápkové z jednání se společností Amazon (zájem  

o absolventy UTB i do manažerských pozic), který bude nově zastoupen na veletrhu 

pracovních příležitostí.  

- Podány přihlášky do interní soutěže IGA-K -TRINITY. 

 

 

 

Informace z oblasti pedagogické: 

 

- Informace prorektorky dr. Drábkové k připravovanému celouniverzitnímu šetření 

zaměřenému na hodnocení kvality studijních programů z pohledu studentů  

a absolventů a k připravenosti absolventů pro praxi z hlediska zaměstnavatelů. 

Podrobnější informace obdrží proděkani na nejbližší poradě. Prorektorka dr. Drábková 

požádala děkany o maximální propagaci vyplňování dotazníků mezi studenty-

respondenty na fakultách. Harmonogram: šetření mezi studenty bude zahájeno 

koncem října 2023, mezi absolventy koncem listopadu 2023, a mezi zaměstnavateli 

koncem ledna 2024. Dr. Drábková požádala děkany o shromáždění co nejvíce 

spolehlivých kontaktů na konkrétní osoby, nejlépe přímé nadřízené absolventů 

jednotlivých studijních zaměření fakult (navíc ke kontaktům již shromážděným  

v rámci aktivit Job centra UTB) a následně jejich zaslání na e-mail  

prorektor-pedagogika@utb.cz. Termín zaslání bude upřesněn.  

https://uni.utb.cz/organizacni-cleneni/centrum-vyzkumu-obouvani/


 5 

- V rámci NPO (A1, A2) se uskuteční v průběhu ZS a LS řada školení pro AP. 

Nejbližší školení: Moodle pro začátečníky (3. 11. 2023) a školení k MS Teams, obě 

online formou. Prorektorka dr. Drábková požádala děkany fakult a ředitele 

výzkumných center o propagaci školení (nutnost splnit indikátory projektu). Úvodní 

školení propagovat zejména mezi novými AP na jednotlivých součástech, zejména 

pokud jsou tato výuková a komunikační prostředí pro ně nová. 

- U FHS došlo k zastavení správního řízení spočívající v omezení akreditací u jednoho 

DSP a jednoho MSP. 

- NAÚ udělil FHS akreditaci BSP Specialista rozvoje a vzdělávání dospělých. 

- NAÚ udělil FaME akreditaci BSP Sportovní management na 5 let. 

 

 

 

Informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů: 

 

- V rámci OP JAK bude zveřejněna výzva Green Deal v listopadu 2023. Přípravu 

projektové žádosti bude koordinovat prorektorka Juříková. 

- Postupně je připravována projektová žádost MPSV ve spolupráci s ORLZ. 

 

 

 

Informace z oblasti internacionalizace: 

 

- Online workshop k projektu Pioneer proběhne 13. 11. 2023. 

- Náměstek ministra zahraničí požádal o schůzku, přizván je i prorektor Kubalčík. 

 

 

 

Informace z oblasti propagace: 

 

- Termíny vzdělávacích veletrhů: Gaudeamus Bratislava: 10. - 12. 10. 2023, Gaudeamus 

Brno: 31. 10. – 3. 11. 2023, Gaudeamus Nitra: 14. – 15. 11. 2023. 

- V úterý 5. 12. 2023 proběhne akce „Rozsvícení vánočního stromu UTB“, na akci bude 

vypsáno rektorské volno (od 16.00 hodin, pro FLKŘ od 15.00 hodin). 

- 30. 10. 2023 navštívila Markéta Pekarová Adamová Centrum multimediálních 

technologií a digitalizace Fénix. 

- Do konce listopadu proběhne aktualizace webových stránek UTB. 

- Vydána směrnice na podporu studentských spolků. 

- Na FAI proběhne v pátek 3. 11. 2023 akce pod názvem „Strašidelná fakulta“. 

 

 

 

Informace z oblasti ekonomické a provozní: 

 

- Stavební úpravy v objektu U14 budou zahájeny na základě souhlasného stanoviska 

KÚ ve Zlíně, předpokládá se leden 2024. 

- Stavební úpravy na školním hřišti UMŠ budou zahájeny v týdnu od 6. 11. 2023. 

- Pro Organizační oddělení je vypsáno výběrové řízení na obsazení právníka.  

- Pro oběh účetních dokladů v závěru kalendářního roku je připravována SK. 

- U objektu U11 byla zprovozněna solární stanice, ve spolupráci s kvestorkou budou 

řešeny otázky kalkulací dodávek el. energie do rozvodné sítě. 

- V pátek 20. října 2023 byla slavnostně otevřela centrální menza UTB ve Zlíně na 

Hradské ulici. Práce trvaly tři měsíce a stály dvacet milionů korun. 

- U objednávkového jídelního systému se předpokládá zkušební provoz v lednu 2023. 



 6 

- Poslední termín pro objednávání knih 10. 11. 2023. Po tomto termínu nebude 

Knihovna přijímat objednávky. 

 

 

 

Informace z oblasti personální: 

 

- Děkani a ředitel UNI zajistí dočerpání zůstatků dovolených za rok 2023. 

 

 

  

Informace z oblasti legislativní a kontrolní: 

 

- Nově vydané směrnice a rozhodnutí rektora: 
a) Směrnice rektora č. 34/2023 – Mobility zaměstnanců UTB v rámci programu Erasmus+. 

b) Směrnice rektora č. 32/2023 – Podpora studentů v doktorských studijních programech a 

postdoktorských pozic na UTB v rámci programu “Creativity, Inteligence & Talent pro Zlínský 

kraj”. 

c) Rozhodnutí rektora č. 19/2023 - Osobní příplatek zaměstnanců Rektorátu Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně. 

d) Rozhodnutí rektora č. 20/2023 - Pravidla a podmínky pro udělování Ceny rektora za vynikající 

tvůrčí a umělecké činnosti a Ceny rektora za přínos k rozvoji vzdělávacích činností. 

e) Rozhodnutí rektora č. 21/2023 Rozdělení finančních prostředků z programu „Creativity, 

Inteligence & Talent pro Zlínský kraj“. 

 

- V pondělí 30. 10. 2023 zasedá výbor pro kybernetickou bezpečnost, budou se 

schvalovat návrhy vnitřních norem. 

- Dr. Konečný zhodnotil celostátní stávku VŠ. 

- Bude jmenována nová etická komise na základě nového podnětu z FLKŘ. 

- Aktuálně zasedá Etická komise kvůli podnětu na FHS. 

- Byly jmenovány etické komise výzkumu. 

- Pracovní úraz v rámci team buildingu – bude řešena otázka, jak přistupovat k danému 

problému. 

- Doc. Sysel – zhodnocení sněmu RVŠ v Brně. 

- V listopadu dodat nové zástupce do RVŠ (doc. Sysel, Ing. Macháčková). 

 

 

 

 

 

Důležité termíny: 

 

• 31. 10. 2023 Veletrh pracovních příležitostí UTB. 

• 10. 11. 2023 Den otevřených dveří na UTB. 

• 14. 11. 2023 Zasedání VR UTB 

• 28. 11. 2023 Zasedání RVH UTB 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 7. listopadu 2023. 

 

 

Ve Zlíně dne 2. listopadu 2023 

 

 

Zapsala:  Petra Navrátilová 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 


